UniversidadeEstadual deMaringá
Centro de Ciências da

SaúdeDepartamentodeAnálisesClínicaseBiomedicina
 ProgramadePós-GraduaçãoemBiociênciaseFisiopatologia

ProgramadePós-GraduaçãoemBiociênciaseFisiopatologia-PBF
Av.Colombo,5790–BlocoT-20–sala110-CEP87020-900–Maringá–PR-Fone:(44)3011-

4805www.pbf.uem.br–e-mail:sec.pbf@gmail.com

EDITAL nº 002/2024- PBF/SELEÇÃO DOUTORADO

PROCESSO SELETIVO 1/2024

A Professora Dr.ª Marcia Edilaine Lopes Consolaro
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Biociências e Fisiopatologia do Centro de Ciências da
Saúde da Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias,...

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º - Ficam HOMOLOGADAS as inscrições dos candidatos abaixo inscritos, como alunos
REGULARES, no processo seletivo do Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em
Biociências e Fisiopatologia – área de concentração: Biociências Aplicadas à Farmácia.

Artigo 2º - O resultado final da seleção será divulgado a partir do dia 13 de março de 2024.

Artigo 3º - A apresentação das candidaturas de doutorado ao Conselho Acadêmico do curso

ocorrerá no dia 12/03/2024, na sala de reuniões do PBF (112 A) nos seguintes horários:

1. Candidato: Ana Beatriz Camillo Santos
Horário da apresentação: 8h20

2  Candidato: Gabriel de Moraes Borges
Horário da apresentação: 8h40

3  Candidato: Jéssica Yuri Sakurada

Horário da apresentação: 9h00

4 Candidato: Lygia Beatriz Dziendzik da Silva

Horário da apresentação: 9h20

5 Candidato: Maria Luiza Froes da Motta Dacome
Horário da apresentação Candidato: 09h40

6 Candidato: Sarah Pagliarini e Silva

Horário da apresentação Candidato: 10h00

7 Candidato: Michelli Gouveia Ramos

Horário da apresentação Candidato: 10h20

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi
afixado na Secretaria do Programa
de Pós-Graduação em Biociências e
Fisiopatologia, Bloco T-20, sala 110,
em  06/03/2024 às 17h.

Vânia Azevedo Cardoso

Secretária

UniversidadeEstadual deMaringá
Centro de Ciências da

SaúdeDepartamentodeAnálisesClínicaseBiomedicina
 ProgramadePós-GraduaçãoemBiociênciaseFisiopatologia

ProgramadePós-GraduaçãoemBiociênciaseFisiopatologia-PBF
Av.Colombo,5790–BlocoT-20–sala110-CEP87020-900–Maringá–PR-Fone:(44)3011-

4805www.pbf.uem.br–e-mail:sec.pbf@gmail.com

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 6 de março de 2024.

Prof.ªDr.ª Marcia Edilaine Lopes Consolaro
Coordenadora do PBF